
        Dodatok č. 8 k Zmluve o dielo na realizáciu stavby „ Nájomný bytový dom č. 4 – Dolinky, Detva“ 

 

1 

 

DODATOK  č. 8 k Zmluve o dielo  

na realizáciu stavby „Nájomný bytový dom č. 4 - Dolinky, Detva“ 
 

uzavr. podľa § 536 a nasl. zák. č. 513/1991 Zb. Obch. zákonník v znení neskorších predpisov  

 

Zmluvné strany 

Objednávateľ:                         Mesto Detva  

Koná prostredníctvom:             Ing. Jánom Šufliarským, primátorom mesta  

Sídlo:                                        J. G. Tajovského 1369/7, 962 12 Detva  

Osoba oprávnená jednať  

v zmluvných veciach:              Ing. Ján Šufliarský, primátor mesta  

Osoba oprávnená jednať  

v technických veciach:            Ing. Jaroslav Ďurčík, referent oddelenia výstavby rozvoja a  

  komunálnych služieb  

IČO:                                        00319805  

DIČ:                                        2021318651  

Bankové spojenie:                  Všeobecná úverová banka, a.s. retailová pobočka Detva  

Číslo účtu v tvare IBAN:        SK9702000000000019724412  

Telefón:                                   045/37 00 446  

e-mail:                                      jaroslav.durcik@detva.sk 

(ďalej len „Objednávateľ“)  

 

a 

 

Zhotoviteľ:                             ASTA – STAV s.r.o  Vígľaš 

Koná prostredníctvom:           p. Ján Jombík – konateľ spoločnosti  

Sídlo:                                      ul. Zvolenská 603/90A , 96202 Vígľaš 

Osoba oprávnená jednať  

v zmluvných veciach:             p. Ján Jombík – konateľ spoločnosti   

Osoba oprávnená jednať  

v technických veciach:           p. Zuzana Pohorelcová 

IČO:                                       48289175  

DIČ:                                       2120120552    

IČ DPH:                                 SK 2120120552 

Bankové spojenie:                 VUB Banka Zvolen   

Číslo účtu v tvare IBAN:        SK74 0200 0000 0043 0877 6057 

    SK66 0200 0000 0035 5314 7559 

Zapísaný:                               Obchodný súd  B. Bystrica, Oddiel Sro,  vložka 28554/S 

Telefón:                                  0905 493 741  

e-mail:                                    jombik@astastav.sk 

 

(ďalej len „Zhotoviteľ“)  

 

( spoločne ďalej aj ako „ Zmluvné strany“) 

 

 

 

 

 

mailto:jaroslav.durcik@detva.sk
mailto:jombik@astastav.sk


        Dodatok č. 8 k Zmluve o dielo na realizáciu stavby „ Nájomný bytový dom č. 4 – Dolinky, Detva“ 

 

2 

 

I. 

Predmet Dodatku č. 8 

Zmluvné strany sa podľa článku XIV., bod 4.  Zmluvy o dielo č. 74/2018,  uzavretej medzi 

Zmluvnými stranami dňa 26.02.2018,    ( ďalej len Zmluva) dohodli na uzavretí tohto Dodatku 

č. 8 , ktorým sa mení Číslo účtu v tvare IBAN Zmluvné strany Zhotoviteľ, bod 2. Článku  

III Miesto a čas plnenia a body 2. a 3. Článku IV Cena za dielo  predmetnej  Zmluvy ,  

v znení jej Dodatku č. 1 zo dňa 13.12.2019, Dodatku č. 2 zo dňa 31.03.2020, Dodatku č. 3 zo 

dňa 15.07.2020,  Dodatku č. 4 zo dňa 25.06.2021,  Dodatku č. 6 zo dňa  22.09.2021 ( ktorým 

sa zrušil Dodatok č. 5 zo dňa 14.09.2022) a   Dodatku č. 7 zo dňa 09.3. 2022, a to nasledovne : 

 

Zmluvné strany 

Zhotoviteľ: 

Pôvodné znenie: 

Číslo účtu v tvare IBAN:  SK74 0200 0000 0043 0877 6057 

 

sa nahrádza novým znením:  

Číslo účtu v tvare IBAN:         SK74 0200 0000 0043 0877 6057 

     SK66 0200 0000 0035 5314 7559 

 

 

Článok III 

Miesto a čas plnenia 

2. Termín ukončenia realizácie diela : najneskôr do 21.10.2022. 

 

 

Článok IV 

Cena za dielo 

2. Celková cena diela predstavuje : 

  cena diela bez DPH  2 032 750,60 Eur 

  DPH vo výške 20 %     406 550,12 Eur 

  cena diela vrátane DPH 2 439 300,72 Eur 

slovom : dvamiliónyštyristotridsaťdeväťtristo Eur a sedemdesiatdva centov 

 

3. Cena diela, ktorú predložil Zhotoviteľ v postavení uchádzača vo svojej ponuke v rámci 

procesu verejného obstarávania je navýšená o vzájomne dohodnutú zmluvnú cenu a to  

z dôvodu nepriaznivých dopadov pandémie COVID 19, vojny na Ukrajine,  celosvetovej 

energetickej krízy a s tým spojeným rastom cien stavebných materiálov a prác na trhu.  Do ceny 

sú premietnuté aj naviac práce a nevykonané práce spôsobené chybami v projektovej 

dokumentácii ( nesúlad medzi výkresovou časťou a výkazom výmer). Zmeny rozpočtu sú 

zapracované do Prílohy č.1. tohto Dodatku č.8. 

 

 

 

 



        Dodatok č. 8 k Zmluve o dielo na realizáciu stavby „ Nájomný bytový dom č. 4 – Dolinky, Detva“ 

 

3 

 

III. 

Záverečné ustanovenia 

 

1. Tento Dodatok č.8 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o dielo zo dňa 26.02.2018 

v znení jej Dodatkov č. 1 až 7. na realizáciu stavby „Nájomný bytový dom č.4 – Dolinky, 

Detva“, a mení sa jej znenie len  vo vyššie uvedenom rozsahu. 

2. Dodatok č.8 k Zmluve o dielo zo dňa 26.02.2018 nadobudne platnosť dňom jeho podpísania 

poslednou zo zmluvných strán. V súlade s §47a ods.1 Občianskeho zákonníka v spojení s ust. 

§ 5a zákona č. 211/2000Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, účinnosť nadobudne dňom nasledujúcim po 

dni jeho zverejnenia  v Centrálnom registri zmlúv, vedenom Úradom vlády SR. Zverejnenie  

Dodatku č.8 vykoná Objednávateľ. 

3. Dodatok č.8 k Zmluve  je vyhotovený v 4 exemplároch, po dvoch vyhotoveniach pre každú 

zmluvnú stranu,  v súlade s čl. XIV bod 6. Zmluvy o dielo zo dňa 26. 02. 2018. 

4. Zmluvné strany prehlasujú, že Dodatok č. 8 uzavreli slobodne, vážne, žiadna zo zmluvných 

strán nekonala v tiesni, omyle ani za nápadne nevýhodných podmienok. Dodatok č. 8 si riadne 

prečítali, jeho obsahu porozumeli a na znak súhlasu ho podpisujú. 

 

 

 

V Detve, dňa .....................................                               Vo Vígľaši, dňa ............................... 

 

 
 

      Objednávateľ:                     Zhotoviteľ:  

    

 

 

 

 Ing. Ján Šufliarský                                                        p. Ján Jombík 

    primátor mesta                                                       konateľ spoločnosti    
 
 
 

Príloha č. 1 Dodatku č. 8 : Rozpočet diela vypracovaný v znení obsahu Dodatku č. 8. 


